会議結果のお知らせ

第１６期第２回大分県海面利用協議会を、次のとおり開催しました。

 令和８年３月４日

開催の日時

 令和８年３月２日（火曜日） １３時５３分から１４時２２分

開催の場所

 所在地 大分市大手町３丁目１番１号

 会場名 県庁本館１２会議室

出席者

（委 員）

 中山委員、岡崎委員、大倉委員、田口委員、

古谷委員、 秦委員 、工藤委員、小川委員

（事務局）

 平川参事、三ケ尻主幹(総括)、野田主査

議題及び結果

第１号議案 別府湾南部海域における漁法の制限について

（審議の結果）令和８年５月３１日で満了する大分海区漁業調整委員会告示第４号の

継続を要請することに決定。

 第２号議案 別府湾南部海域におけるあみ等のまきえを使用して行う船釣り等の禁止に

ついて

（審議の結果）令和８年５月３１日で満了する大分海区漁業調整委員会告示第５号の

継続を要請することに決定。

第３号議案  大分県海域におけるあみ等のまきえの使用禁止について

 （審議の結果）令和８年３月３１日で満了する大分海区漁業調整委員会告示第６号の

継続を要請することに決定。

第４号議案 津久見市無垢島周辺における漁法の制限について

（審議の結果）令和８年３月３１日で満了する大分海区漁業調整委員会告示第７号の

継続を要請することに決定。

 第５号議案 伊予灘海域及び豊後水道北部海域におけるまこがれいの採捕の制限につい

て

（審議の結果）令和８年３月３１日で満了する大分海区漁業調整委員会告示第８号の

継続を要請することに決定。

 第６号議案 豊後水道北部海域におけるいさきの採捕の制限について

（審議の結果）令和８年３月３１日で満了する大分海区漁業調整委員会告示第９号の

継続を要請することに決定。

会議の公開または非公開(一部公開を含む。)の別

公開

傍聴人数

２名

主な審議内容及び 会議録の概要

第１号議案～第６号議案について、事務局から順次説明した。

第１号議案～第６号議案では委員からの質疑、 意見を確認した後、採決され、上記の結果

のとおりになった。

会議の資料名一覧

議案書

問い合わせ先

担当課   農林水産部漁業管理課漁業調整班

電話番号  ０９７－５０６－３９１８